

Søknad

Søknadsår	2017	Vår arkivsak:
Støtteordning	Handlingsprogram for nærings- og samfunnsutvikling i Hordaland	
Prosjektnamn	Forstudie: Flyktninger og etablering, lokal integrering og sysselsetting	

Kort beskriving

Mange flyktninger kommer seg ikke inn i arbeidsmarkedet gjennom ordinær ansettelse. Flere av dem har vært næringsdrivende der de kom fra, og har ideer som kan gi grunnlag for næringsvirksomhet her. Men da må de hjelpes i gang. Det pågår lokalt integrerte "kvalifiseringstiltak" flere steder, og disse ønsker vi å kartlegge i en forstudie. Vårt mål er å finne en arbeidsmetodikk som vi kan teste ut i et eget forprosjekt i Meland og etter hvert Nordhordland.

Prosjektbeskriving

Det kommer mange flyktninger til kommunale mottak og institusjoner som ikke enkelt skaffer seg ordinær ansettelse hos arbeidsgivere. Blant disse er det noen som er kunnskapsrike og ressurssterke, og som også har erfaring fra å drive næringsvirksomhet i sitt hjemland.

De mest ressurssterke flyktningene vil trolig finne seg veier å gå på egenhånd, eller ved hjelp av mer ordinære kurs og kyndig rettleiding.

Det er mange flyktninger som ikke like lett finner frem i etableringsjungelen og det norske arbeidsmarkedet. Disse faller i dag helt utenfor arbeidsmarkedet. Med riktig oppfølging og opplæring tror vi imidlertid at flere av dem vil kunne egenansette både seg selv og andre gjennom etablering av virksomheter. Alternativt kan de gis ny kunnskap og opplæring slik at de lettere kan bli ansatt i det ordinære arbeidsmarkedet senere.

I juni 2017 arrangerte Meland kommune, i samarbeid med flyktningetjeneten i NAV, et enkelt etablererkurs for flyktninger i Nordhordland. Ca 40 flyktninger, mest syrere, kom dit fra hele Nordhordland. Det var nyttig, og noen fikk hjelp til å komme seg videre i det ordinære etablerersystemet. Vi så samtidig at mange av kursdeltakerne bør ha mer langsiktig og inkluderende oppfølging dersom de skal kunne klare å skape sine egne arbeidsplasser eller bli ansatt hos noen. På denne bakgrunn begynte NAV Meland og Meland kommune å vurdere et mer langsiktig arbeid.

Denne situasjonen finnes ikke bare her i Nordhordland, og også flere andre har grepet fatt i den. Vi har søkt etter erfaringer fra mange andre steder, og vi har identifisert flere prosjekter og arbeidsformer som fremstår som gjennomtenkte. Flere av dem kan være aktuelle å vurdere også for oss. Tiltakene er imidlertid ganske ulike både i omfang og arbeidsform. Vi tror dessuten at det er flere eksempler som vi ikke har hørt om, og også disse bør vi finne og vurdere. Antakelig er denne problemstillingen like aktuell i blant annet Sverige og Danmark, og det hadde vært klokt å se hvordan dette løses der på kommune/ regionnivå. Foreløpig har vi ikke hatt ressurser til å se i den retningen.

Søknad til Hordaland fylkeskommune (HNN)

Det vil kreve mye arbeid å få oversikt over og vurdere pågående tiltak andre steder, og vi ønsker derfor å gjennomføre en forstudie. Selv om vi stiller med egen arbeidstid har vi ikke midler til selve informasjonsinnhenting og kartleggingen samt gjennomføring av blant annet workshop. Det er i første omgang slike midler vi søker om fra fylkeskommunen.

Dersom forstudien konkluderer med at det er tiltak og arbeidsformer som kan sikre bedre integrering og lokal verdiskaping hos "våre" flyktninger, vil vi foreslå at det i forlengelsen av forstudien igangsettes et eget forprosjekt som tester ut den/de vanligste arbeidsformene. Det er naturlig å tenke at det må knyttes en egen prosjektlederressurs til et slikt forprosjekt, og det må i tilfelle etableres et eget budsjett til dette.

Helt ordinære oppgaver gjennom flyktningetjenesten kommer vi ikke innom i forstudien. Vi nevner likevel at vi gjennom dagens ordninger med flerårig introduksjonsprogram for flyktninger kan oppleve at vi "kaster bort" flere år med opplæring og økonomisk støtte til flyktninger som uansett ikke klarer å kvalifisere seg til jobb etter endt skole/program. Vi håper at en ny etableringsopplæring gjennom denne forstudien/forprosjektet hjelpe oss til å tenke nytt også i forhold til introduksjonsprogrammet.

Vi ønsker å være en slags "integreringsinkubator" gjennom tiltakene, en forsterkning fra samfunnet for øvrig.

Kontaktopplysninger

Funksjon	Namn	Adresse	Poststad	Mobil	
Søkjjar/prosjekteigar	Meland kommune	Havnevegen 41	5918 FREKHAUG	48284872	
Epost prosjekteigar	john.fredrik.wallace@meland.kommune.no				
Kontaktperson	John Fredrik Wallace	Havnevegen 41	5918 FREKHAUG	48284872	
Prosjektleder	John Fredrik Wallace	Havnevegen 41	5918 FREKHAUG	48284872	

Søknaden er sendt inn - av John Fredrik Wallace, john.fredrik.wallace@meland.kommune.no

Motteke offentleg støtte tidlegare: Ja

Meland kommune har mottatt midler til ulike tiltak gjennom årene.

Spesifikasjon

Bakgrunn

Det kommer mange flyktninger til kommunene som ikke enkelt skaffer seg ordinær ansettelse hos arbeidsgivere. Blant disse er det flere som er kunnskapsrike og ressurssterke, og som har erfaring fra å drive næringsvirksomhet i sitt hjemland.

Selv om mange av disse flyktningene var ressurssterke i sitt hjemland, så kan det likevel være svært utfordrende å lære norsk og samfunnskunnskap gjennom den vanlige voksenopplæringen vi tilbyr. Det er vanskelig for dem å finne frem i etableringsjungelen og det norske arbeidsmarkedet. Med riktig oppfølging og opplæring tror vi imidlertid at noen av dem vil kunne klare å egenansette både seg selv og andre gjennom å etablere egne virksomheter. Alternativt kan de gis ny kunnskap og opplæring slik at de lettere kan bli ansatt i det ordinære arbeidsmarkedet senere.

Prosjekt mål

Målet med forstudien er å finne arbeidsmetoder på lokalt nivå og regionnivå som kan hjelpe flyktninger til å lykkes bedre med etablering av egne virksomheter eller generell arbeidsintegrasjon.

Forankring

Igangsetting med forstudien er forankret gjennom muntlig støtte fra rådmannen i Meland kommune og leder av NAV Meland.

Opgavene som vi tar fatt i er godt integrert i det samfunnsoppdraget som er gitt til kommunene og NAV både gjennom lovverk og forventninger.

Prosjektorganisering

Arbeidet med forstudien administreres i fellesskap av Meland kommune v næringsrådgiver John Fredrik Wallace og NAV Meland/flyktningetjenesten v flyktningekonsulent Cathrine Gangstø. Wallace ivaretar prosjektlederfunksjonen.

Når et formelt forprosjekt skal drøftes i siste del av forstudien, vil tradisjonell prosjektorganisering bli vurdert etter "normale" prosedyrer. Det vil si vurdering av styringsgruppe, referansegruppe, milepæler mv.

Samarbeidspartnere

Selve forstudien utføres av Nav Meland og Meland kommune. Når funnene skal drøftes og vi skal vurdere om det etableres et forprosjekt, vil det legges opp til en mye bredere forankring og involvering av de samarbeidspartnere som må inn i forprosjektet. Det betyr at f eks Nordhordland næringslag/næringslivet, Frivillighetssentralen, Opplæringsrådet m fl er aktuelle å trekke inn. Involvering kan enten skje som aktive deltakere i prosjektet, eller som medlemmer i referansegruppe mm.

Aktivitetar

Aktivitetene i forstudien er:

- 1) Identifisere tiltak og prosjekter andre steder som har fokus på bedriftsetablering og arbeidsintegrasjon blant flyktninger
- 2) Besøke og lære av de tiltakene som vi antar kan ha overføringsverdi til situasjonen i Meland og Nordhordland.
- 3) Gjennomføre samlinger/workshops med mulige samarbeidspartnere for å drøfte eventuell deltakelse i og gjennomføring av et eget forprosjekt. Invitere bredt og vurdere ekstern deltakelse

Søknad til Hordaland fylkeskommune (HNH)

4) Velge ut fortrinnsvis én arbeidsmetodikk/arbeidsform som vi ønsker å gjennomføre og teste i et formelt forprosjekt. Organisere prosjektet og skrive søknad til Fylkeskommunen og IMDI.

Målgrupper

Målgruppen er i første runde saksbehandlere og beslutningstakere i kommunen og i NAV (tiltak 1-2).

For tiltak 3-4 er målgruppen mulige samarbeidspartnere og støttespillere for gjennomføringen av forprosjektet.

Resultat

Resultat er

- kunnskap om prosjekter, tiltak og aktiviteter som har som siktemål å styrke flyktningers etablering av egne virksomheter eller ansettelse i det ordinære arbeidsmarkedet.
- kunnskap om behov for eventuelle endringer i dagens voksenopplæring for flyktninger

Effektar

Effekter er

- høyere verdiskaping,
- flere i arbeid
- flere virksomhetsetableringer
- bedre lokalmiljøer gjennom tettere integrering av flyktnigner

Tids- og kostnadsplan

Tidsplan

Dette arbeidet handler i stor grad om informasjonsinnhenting og analyse. Vi er avhengige av andre hele vegen og tror at vi må inn i 2018 før vi er ferdig. I budsjettet er alt satt på 2017.

Budsjettplan

Tittel	2017	2018	2019	2020	2021	SUM
Kompetanseinnhenting (tiltak 1 og 2)	170 000					170 000
Prosjektledelse og utviklingsarbeid	180 000					180 000
Workshop og innledere (tiltak 3 og 4)	25 000					25 000
SUM						375 000

Finansieringsplan

Tittel	2017	2018	2019	2020	2021	SUM
Arbeid fra prosjektleder og deltakere	190 000					190 000
Egenfinansiert reiser	20 000					20 000
Søknad	165 000					165 000
SUM						375 000

Geografi

1256-Meland

Vedlegg

Dokumentnamn	Filstorleik	Dato